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Wykonawcy zainteresowani 

ogłoszonym przetargiem 
 
 
Dotyczy przetargu: „Łączy nas Bóbr” 
 
Ogłoszenie o zamówieniu:  Ogłoszenie nr 518965-N-2018 z dnia 2018 – 02 - 16 
 

Do Zamawiającego wpłynęło zapytanie od Wykonawcy dotyczące  wyjaśnienia treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla zamówienia p.n.: „Łączy nas Bóbr” 

 
Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych informuję: 

 
Pytanie nr 1: 
Przedmiar robót poz. 1 d. 2.1 przewiduje zdjęcie warstwy ziemi urodzajnej i zhałdowanie jej 
obok wykonywanych robót do późniejszego wykorzystania. Ponieważ PZT przewiduje 
zagospodarowanie całej działki. Proszę o wskazanie działki, na której będzie można 
zhałdować ziemię. 
 
Odpowiedź: 
Zdjęcie warstwy ziemi urodzajnej i zhałdowanie jej celem późniejszego wykorzystania 
możliwe będzie na działce nr 378/6, bądź 378/3. Niniejsza działka stanowi lokalizację 
budynku sanitarnego, który przedstawiony został na PZT -1.  
 
 
Pytanie nr 2: 
W poz. 3 d. 2.1 przyjęto wykonanie koryta pod warstwy konstrukcyjne nawierzchni o 
jednakowej grubości na całym terenie przeznaczonym pod utwardzenie. Czy obecnie 
ukształtowanie terenu (spadek) jest takie samo jak projektowane.  
 
Odpowiedź: 
Obecne ukształtowanie terenu (spadek) projektowanego terenu parkingu nie jest tożsame z 
poziomem terenu istniejącego.  
 
 
 
 



Pytanie nr 3: 
Czy zamawiający posiada czystą mapę sytuacyjno - wysokościową terenu objętego 
zamówieniem – części I? Jeżeli tak proszę o udostępnienie jej na stronie Zamawiającego, aby 
można było obliczyć bilans mas ziemnych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada mapę sytuacyjno – wysokościową do celów projektowych. Niniejsza 
mapa udostępniona zostanie na stronie Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 4: 
Na terenie objętym zamówieniem – część I dz. Nr 386/9 znajduje się drzewo . W przedmiarze 
robót nie ma pozycji „usunięcie drzewa wraz z karczowaniem pnia”. Czy Zamawiający usunie 
drzewo przed przekazaniem placu budowy? Jeżeli drzewa ma usunąć Wykonawca proszę o 
dodanie takiej pozycji do przedmiaru. Czy Zamawiający posiada decyzję na wycięcie drzewa? 
 
Odpowiedź: 
Na terenie objętym zamówieniem – część I – działka nr. 386/9  zlokalizowane jest drzewo 
tzw. Samosiew, który nie  przedstawia żadnego rodzaju wartości przyrodniczych. Niniejsze 
drzewo usunięte zostanie przez Zamawiającego przed przekazaniem Wykonawcy placu 
budowy. 
 
Pytanie nr 5:  
Czy Zamawiający posiada opinię geotechniczną określającą warunki gruntowo – wodne 
podłoża terenu przeznaczonego pod miejsca postojowe? Jeżeli tak proszę o udostępnienie 
jej na stronie Zamawiającego.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada opinii geotechnicznej określającej warunki gruntowo – wodne 
podłoża terenu przeznaczonego pod lokalizację miejsc postojowych.  
 
Pytanie nr 6: 
Dokumentacja zakłada, aby przed wykonaniem warstw konstrukcyjnych miejsc postojowych, 
podłoże doprowadzić do grupy nośności G1. W przedmiarze robót nie ma takiej pozycji. Czy 
Zamawiający określa sposób doprowadzenia podłoża do grupy nośności G1? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie określa sposobu doprowadzenia podłoża do grupy nośności G1.  
 
Pytanie nr 7: 
W opisie do projektu budowlanego nawierzchnię miejsc postojowych należy wykonać z płyt 
ażurowych gr. 10 cm, na przekroju i w przedmiarze podana grubość płyty to 8 cm, natomiast 
na PZT-2/1 podana jest gr. 10 cm, a w legendzie 8 cm. Z jakiej grubości płyt należy wykonać 
nawierzchnię miejsc postojowych? 
 
Odpowiedź: 
Nawierzchnię miejsc postojowych należy wykonać z płyt betonowych ażurowych o grubości 
8 cm.  



Pytanie nr 8:  
Czym należy wypełnić otwory w płytach ażurowych, z których wykonana ma być 
nawierzchnia miejsc postojowych? Proszę o dodanie takiej pozycji do przedmiaru robót.  
 
Odpowiedź: 
Otwory w płytach ażurowych, z których wykonana ma być nawierzchnia miejsc postojowy 
winny być wypełnione humusem oraz obsiane trawą.  
 
Pytanie nr 9: 
Na rysunku PZT-2/1 – część I zamówienia pokazanych jest 8 studzienek kanalizacyjnych 
natomiast przedmiar robót w poz. 10 d. 2.2. przewiduje wykonanie 4 studzienek. Ile 
studzienek należy wykonać? 
 
Odpowiedź: 
Należy wykonać 8 studzienek kanalizacyjnych.  
 
Pytanie nr 10: 
Czym mają być zwieńczone studzienki kanalizacyjne – część I zamówienia? Czy mają to być 
włazy czy wypusty uliczne? 
 
Odpowiedź: 
Studzienki kanalizacyjne przewidziane dla części I zamówienia należy zwieńczyć włazami 
klasy D400, a w terenie zielonym w klasie A15. 
 
Pytanie nr 11: 
Na rysunku PZT-2/1 – część I zamówienia opisano, iż należy wykonać 373,1 metrów 
bieżących krawężnika betonowego, natomiast w przedmiarze robót w poz. 15 d.2.3  podano 
240, 45 metrów. Ile krawężnika należy ułożyć? 
 
Odpowiedź: 
Należy wykonać 373,1 mb krawężnika betonowego. 
 
Pytanie nr 12: 
W rozporządzeniu Ministra Infrastruktury  i Rozwoju z dnia 3 lipca 2015 roku zmieniającym 
rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków drogowych 
oraz urządzeń  bezpieczeństwa ruchu drogowego czytamy, że stanowiska postojowe dla 
pojazdów osób niepełnosprawnych powinny być oznakowane znakiem pionowym P18 z 
tabliczką T29 oraz znakiem poziomym P24 umieszczonym na nawierzchni barwy niebieskiej. 
Czy Wykonawca ma za zadanie oznakować miejsca postoju dla pojazdów osób 
niepełnosprawnych?  
 
Odpowiedź: 
Wykonawca ma za zadanie oznakować miejsca postoju dla pojazdów osób 
niepełnosprawnych. 
 
 
 



Pytanie nr 13: 
Czy Zamawiający określa maksymalną ilość dni (ocenianą wartość), o które Wykonawca 
może skrócić termin realizacji zadania? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie określa maksymalnej ilości dni, o które Wykonawca może skrócić termin 
realizacji zadania. Zamawiający wskazuje jednak uwagę na fakt, iż termin realizacji zadania 
dla poszczególnych części zamówienia tj. I, II i III winien być czasem możliwym realnie do 
wykonania.  
 
Pytanie nr 14: 
Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w rozumieniu ustawy z 
dnia 26 czerwca 1974 r. – kodeks pracy (tekst jednolity z 2016 r. Dz.U. poz. 1666 ze zm.) 
przez Wykonawcę lub Podwykonawcę, osoby wykonujące prace budowlane związane z 
realizacją zamówienia. Zatrudnienia ilu osób wymaga Zamawiający dla poszczególnych części 
zamówienia? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazał w pkt 3.10 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dot. zadania 
„Łączy Nas Bóbr” wymagania dotyczące zatrudniania przez Wykonawcę osoby wykonujące 
czynności związane z realizacją zamówienia. Dla Części I zamówienia: roboty ziemne, roboty 
w zakresie kształtowania terenów zielonych, roboty w zakresie sadzenia drzew i nawierzchni 
trawiastej, roboty w zakresie układania płyt betonowych. Dla Części II i Części III zamówienia: 
roboty izolacyjne, roboty tynkarskie, roboty malarskie, roboty montażowe instalacji 
sanitarnych, roboty związane z wykonaniem instalacji wentylacyjnych, roboty elektryczne, 
roboty związane z docieplaniem budynków, roboty ziemne, roboty związane z montażem 
stolarki drzwiowej i okiennej, roboty dachowe, roboty związane z wykonaniem nawierzchni 
utwardzonych , roboty w zakresie kształtowania terenów zielonych. 
Zamawiający nie wskazuje ilość osób zatrudnionych na potrzeby poszczególnych części 
zamówienia. 
 
Pytanie nr 15: 
Proszę o szczegółowe podanie rodzaju zastosowanego materiału dla przewidzianych do 
montażu rynien i rur spustowych, przekroju (kwadrat, półokrągłe, wymiar). 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający przewidział półokrągłe rynny i okrągłe rury spustowe Ø125 mm – wykonane z 
blachy tytan – cynk gołowalcowanej, o grubości 0,7 mm w standardowym błyszcząco – 
walcowym kolorze.  
 
 
 
 
 
                                        Burmistrz Miasta Lubawka 

/-/ Ewa Kocemba  
 


